
青木島児童センターに関する報道等について 

 

 今回の模造紙の掲示を制限した報道について、子どもたちの気持

ちに十分に寄り添えずに対応いたしましたことを、深くお詫び申し

上げます。 

青木島児童センターは、社会福祉法人⾧野市社会福祉協議会が管

理運営を⾧野市から受託しており、青木島遊園地を同児童センター

の遊び場として活用してまいりました。 

 受託者の本会としては、どの児童センター等においても与えられ

た施設・設備を適切に活用することを前提として、児童に対し、安全

で安心な遊び場、生活の場を提供できるように運営しております。 

本会としましては、児童には遊園地の存廃についてはかかわらせた

くないという思いから、今回のような対応となってしまいました。 

今後は、職員同士の意思疎通や連携を十分に図りながら、子どもた

ちに寄り添った支援がさらに充実するよう、全職員が一丸となって

取り組んでまいります。 

なお、このことにより本会の事業運営に関し、多くの皆様に御心配

をお掛けしましたことについても、深くお詫び申し上げます。 

 

令和５年４月 15 日 

社会福祉法人⾧野市社会福祉協議会 

会 ⾧  寺 田 裕 明 


